
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа Новогиреево    

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

21.12. 2021 года № 05-12/21 

 

  

О согласовании направления 

средств стимулирования управы 

района Новогиреево города Москвы 

на проведение мероприятий по 

благоустройству территории района 

Новогиреево города Москвы 

в 2022 году 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и 

обращением управы района Новогиреево города Москвы от 20.12.2021 года 

№ НГ-227к, Совет депутатов решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Новогиреево города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству 

района Новогиреево города Москвы в 2022 году согласно приложению.  

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Новогиреево www.mo-novogireevo.ru.  

3. Направить настоящее решение в управу района Новогиреево города 

Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы 

и Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы.  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Новогиреево Чикунова В.М. 

 

 

Глава 

муниципального округа Новогиреево          В.М. Чикунов  

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mo-novogireevo.ru/


Приложение  
к решению Совета 

депутатов муниципального 

округа Новогиреево от 

21.12.2021 № 05-12/21 

 

 

Мероприятия 

по благоустройству территории района Новогиреево города Москвы  

в 2022 году за счет средств стимулирования управ районов Москвы 

(80%) 

№ 

п/п 

Адрес 

мероприятия 
Вид работ 

Объе

м 

ед. 

изме

рени

я 

(шт., 

кв.м, 

п.м) 

Затраты 

(руб.) 

1 2 3 4 5 6 

1 Благоустройство дворовых территорий 

1.1 Федеративный 

просп.,д.22 к.1 

замена асфальтобетонного 

покрытия - проезд 

470 кв.м 2435696,4

6 

Ремонт а/б входные группы, 

отмостка 

376 кв.м 

Устройство резинового 

покрытия 

25 кв.м 

Замена дорожного бортового 

камня 

226,4 м.п. 

Замена садового бортового 

камня. 

160  м.п 

Замена МАФ 12 Шт. 

ИТОГО по объекту   2435696,4

6 

1.2 Федеративный 

просп. д.28 

замена асфальтобетонного 

покрытия - проезд 

1092 кв.м 10905467,

53 

Ремонт а/б входные группы, 

отмостка 

222 кв.м 

Замена резинового покрытия 725 кв.м 

Замена дорожного бортового 

камня 

252 м.п. 

Замена садового бортового 

камня. 

222 м.п 

замена плиточного покрытия 30 кв.м 

Замена МАФ: 

• Песочница с откидной 

крышкой П-1 "Оптима" -1 

ШТ 

• Г-131/2 "Маяк" (с 

18 Шт. 



подсветкой) - 1 ШТ 

• Качели маятниковые К-33 

"Оптима"" - 1 ШТ 

• Карусель с рулём К-5/3 

"Оптима" –1 ШТ 

• МК-8 (076) - 1 ШТ 

• Металлическая урна для 

мусора У-206 "Оптима" -4 

ШТ 

• Скамейка на металлическом 

каркасе С-52 "Оптима" - 4 

ШТ 

• Информационный стенд 

ИС-02 - 2 ШТ 

• Металлическая урна для 

мусора У-206 "Оптима"-3 

ШТ 

ИТОГО по объекту   10905467,

53 

1.3 Федеративный 

просп. 30А к.1, к.2 

Замена асфальтобетонного 

покрытия - проезд 

1500 кв.м 12257981,

17 

Ремонт а/б входные группы, 

отмостка 

640 кв.м 

Замена резинового покрытия 555 кв.м 

Замена дорожного бортового 

камня 

285 м.п. 

Замена садового бортового 

камня. 

247 м.п 

Замена плиточного покрытия 33 кв.м 

Замена МАФ: 

• Качели К-32 – 1 шт. 

• К-33 "Оптима" - 1 шт. 

• Г-333 "Ракета" - 1 шт. 

• К-20/2.2Качели-балансир - 

1 шт. 

• К-5/3Карусель с рулём К-

5/3 "Оптима" - 1 шт. 

• Детская карусель К-29 - 1 

шт. 

• Песочница с откидной 

крышкой П-1 "Оптима" -  1 

шт. 

• Качалка на пружинах МК-

21/2 "День победы" - 1 шт. 

• Скамейка на металлическом 

каркасе С-84 -  8 шт. 

• Металлическая урна для 

49 Шт. 



мусора У-206 - 8 шт. 

• Скамейка на металлическом 

каркасе С-84 - 2 шт. 

• Металлическая урна для 

мусора У-206  -  2 шт. 

• Скамейка на металлическом 

каркасе С-84 - 2 шт. 

• Металлическая урна для 

мусора У-206 - 2 шт. 

• Уличный тренажер Т-62  - 1 

шт. 

• Уличный тренажер Т-63  - 1 

шт. 

• Уличный тренажер Т-115 - 

1 шт. 

• Уличный тренажер Т-165  - 

1 шт. 

• Тренажер Т-166  -  1 шт. 

• Тренажер Т-167 - 1 шт. 

• Уличный тренажер Т-113/2 

- 1 шт. 

• "Воркаут" ВР-30 - 1 шт. 

• "Воркаут" ВР-38 - 1 шт. 

• Информационный стенд 

ИС-02 - 2 шт. 

• Ограждение газонное 70 

шт. 

• Ограждение тренажерной 

площадки, высота 3 м.,62 шт. 

• модуль КП,4 шт. 

ИТОГО по объекту   12257981,

17 

1.4 Федеративный 

просп., д.18к.1  

Замена асфальтобетонного 

покрытия - проезд 

400 кв.м 5311829,8

0 

Устройство АБП (Тротуар, 

отмостка, дорожки) 

329 кв.м 

Замена резинового покрытия 177 кв.м 

Замена дорожного бортового 

камня 

152 м.п. 

Замена садового бортового 

камня. 

178 м.п 

Замена МАФ: 

• Песочница с откидной 

крышкой П-1 "Оптима" - 1  

шт. 

• Г-350  - 1  шт. 

• К-16  - 1  шт. 

75 Шт. 



• К-20/2  - 1  шт. 

• К-7/1  - 1  шт. 

• ИС-02  - 1  шт. 

• Скамейка на металлическом 

каркасе С-84  - 3  шт. 

• Металлическая урна для 

мусора У-206  - 3  шт. 

• Скамейка на металлическом 

каркасе С-84  - 3  шт. 

• Металлическая урна для 

мусора У-206  - 3  шт. 

• Ограждение газонное  - 55 

шт. 

• Модуль КП  - 2  шт. 

ИТОГО по объекту   5311829,8

0 

1.5 Федеративный 

просп., д.20  

Замена асфальтобетонного 

покрытия - проезд 

420 кв.м 14818003,

34 

Ремонт а/б 

тротуар,отмостка,дорожка 

356,3

0 

кв.м 

Замена  резинового 

покрытия(детская площадка 

400м2,2я детская площадка -

134м2,спорт площадка-46м2) 

580 кв.м 

Замена дорожного бортового 

камня 

210 м.п. 

Замена садового бортового 

камня. 

370 м.п 

Замена плиточного покрытия 172 кв.м 

Замена МАФ: 

• Г-810Игровой комплекс - 1  

ШТ. 

• К-33/2 тип2, тип-5/1, гнездо 

Качели - 1  ШТ. 

• МГ-331 Оптима - 1  ШТ. 

• Качели К-32_33 - 1  ШТ. 

• К-5/3 - 1  ШТ. 

• РК-30 Песочный дворик - 1  

ШТ. 

• К-20/2 "Оптима" - 1  ШТ. 

• МК-21 - 1  ШТ. 

• ПГ-08 - 2  ШТ. 

• Т-62 - 1  ШТ. 

• Т-160 - 1  ШТ. 

• Т-167 - 1  ШТ. 

• С-52 "Оптима" -21  ШТ. 

• У-206 "Оптима" - 17  ШТ. 

180 Шт. 



• К-33/2, тип 2 - 2  шт.., тип 

5/1 - 2  шт. оптимаКачели 

двойные - 1  ШТ. 

• Ограждение газонное- 128  

ШТ. 

ИТОГО по объекту   14818003,

34 

1.6 Федеративный 

просп., д.22 корп.3 

Замена асфальтобетонного 

покрытия - проезд 

1850 кв.м 4815628,6

8 

Ремонт а/б входные 

группы,отмостка 

300 кв.м 

Замена резинового покрытия 105 кв.м 

Замена дорожного бортового 

камня 

460 м.п. 

Замена садового бортового 

камня. 

152 м.п 

Замена МАФ: 

• Детская карусель К-7/1 

"Подводный мир" - 1 ШТ 

• МК-8 (076) - 1 ШТ 

• Детская горка МГМ-2 

"Подводный мир" - 1 ШТ 

• Песочница с откидной 

крышкой П-1 "Оптима" - 1 

ШТ 

• Качели маятниковые на 

цепях К-16/2 "Подводный 

мир" с подвесами Тип-2 - 1 

ШТ 

• Скамейка на металлическом 

каркасе С-84 - 3 ШТ 

• Металлическая урна для 

мусора У-206 - 3 ШТ 

• Информационный стенд 

ИС-02 - 1 ШТ 

• Скамейка на металлическом 

каркасе С-84 - 3 ШТ 

• Металлическая урна для 

мусора У-206 - 3 ШТ 

• Ограждение газонное - 61,4 

ШТ 

79,4 Шт. 

ИТОГО по объекту   4815628,6

8 

1.7 Зеленый просп. 63  Замена асфальтобетонного 

покрытия - проезд 

1650 кв.м 6590853,0

6 

Ремонт а/б входные 

группы,отмостка 

300 кв.м 



Замена резинового покрытия 180 кв.м 

Замена дорожного бортового 

камня 

390 м.п. 

Замена садового бортового 

камня. 

177 м.п 

Замена МАФ: 

• Игровой комплекс Г-131/2 

"Маяк" - 1 ШТ 

• Качели маятниковые К-33 

"Оптима" - 1 ШТ 

• Песочница с откидной 

крышкой П-1 "Оптима" - 1 

ШТ 

• Качели-балансир К-20/2 

"Оптима" - 1 ШТ 

• Металлическая урна для 

мусора У-206 "Оптима" - 4 

ШТ 

• Скамейка на металлическом 

каркасе С-52 "Оптима" - 4 

ШТ 

• Информационный стенд 

ИС-02 - 1 ШТ 

• Металлическая урна для 

мусора У-206 "Оптима" - 4 

ШТ 

• Скамейка на металлическом 

каркасе С-52 "Оптима" - 4 

ШТ 

• Ограждение газонное - 80 

ШТ 

101 Шт. 

ИТОГО по объекту   6590853,0

6 

1.8 Зеленый просп. 69 

к.2  

Замена асфальтобетонного 

покрытия - проезд 

1000 кв.м 4206530,6

2 

Ремонт а/б входные 

группы,отмостка 

240 кв.м 

Замена резинового покрытия 115 кв.м 

Замена дорожного бортового 

камня 

250 м.п. 

Замена садового бортового 

камня. 

50 м.п 

Замена МАФ: 

• Спортивный комплекс Т-95 

"Оптима"  - 1 ШТ 

• Песочница с откидной 

крышкой П-1 "Оптима" -  1 

ШТ 

72 Шт. 



• МГ-337 "Таверна"  - 1 ШТ 

• Качели маятниковые К-33 

"Оптима"  - 1 ШТ 

• Качели-балансир К-20/2 

"Оптима"  - 1 ШТ 

• Металлическая урна для 

мусора У-206 "Оптима"  - 3 

ШТ 

• Скамейка на металлическом 

каркасе С-52 "Оптима"  - 3 

ШТ 

• Информационный стенд 

ИС-02  - 1 ШТ 

• Ограждение газонное  - 50 

ШТ 

• КП  - 3 ШТ 

• Детская карусель К-29  - 1 

ШТ 

• Металлическая урна для 

мусора У-206 "Оптима"  - 3 

ШТ 

• Скамейка на металлическом 

каркасе С-52 "Оптима" -  3 

ШТ 

ИТОГО по объекту   4206530,6

2 

1.9 Зеленый просп. 73 Замена асфальтобетонного 

покрытия - проезд 

700 кв.м 5376088,1

3 

Ремонт а/б входные 

группы,отмостка 

465 кв.м 

Замена резинового покрытия 215 кв.м 

Замена дорожного бортового 

камня 

241 м.п. 

Замена садового бортового 

камня. 

116 м.п 

Замена МАФ: 

• Песочница с откидной 

крышкой П-1 "Оптима"  - 1 

ШТ 

• МК-8 (069) "Лондон" 

Бульдог  - 1 ШТ 

• К-33 "Оптима"  - 1 ШТ 

• Детский городок МГ-356 

ЭКО  - 1 ШТ 

• ИС-02  - 2 ШТ 

• Скамейка на металлическом 

каркасе С-84  - 4 ШТ 

94 Шт. 



• Металлическая урна для 

мусора У-206  - 4 ШТ 

• Металлическая урна для 

мусора У-206  - 4 ШТ 

• Т-115 Тренажер  - 1 ШТ 

• Т-164  - 1 ШТ 

• Т-160  - 1 ШТ 

• Т-162  - 1 ШТ 

• Ограждение газонное  - 72 

ШТ 

ИТОГО по объекту   5376088,1

3 

1.10 Федеративный 

просп. 32 к.1 

Замена асфальтобетонного 

покрытия - проезд 

200 кв.м 6834984,2

5 

Ремонт а/б входные 

группы,отмостка 

250 кв.м 

Замена резинового покрытия 260 кв.м 

Замена дорожного бортового 

камня 

221 м.п. 

Замена садового бортового 

камня. 

150 м.п 

Замена плиточного покрытия 17 кв.м 

Замена МАФ: 

• П-1  - 1 ШТ 

• К-20/9.1  - 1 ШТ 

• К-7/1  - 1 ШТ 

• К-16  - 1 ШТ 

• Г-3007/1 "Панда"  - 1 ШТ 

• Т-90 "Оптима"  - 1 ШТ 

• ИС-02  - 1 ШТ 

• Скамейка на металлическом 

каркасе С-84  - 3 ШТ 

• Металлическая урна для 

мусора У-206  - 3 ШТ 

• Скамейка на металлическом 

каркасе С-84  - 2 ШТ 

• Металлическая урна для 

мусора У-206  - 2 ШТ 

• Металлическая урна для 

мусора У-206  - 1 ШТ 

• Ограждение газонное  - 70 

ШТ 

88 Шт. 

ИТОГО по объекту   6834984,2

5 

1.11 Федеративный 

просп. 32 к.2 

Замена асфальтобетонного 

покрытия - проезд 

550 кв.м 2065370,5

5 

Ремонт а/б (Тротуар, 133 кв.м 



отмостка, дорожки) 

Замена дорожного бортового 

камня 

90 м.п. 

Замена садового бортового 

камня. 

200 м.п 

Замена плиточного покрытия 209 кв.м 

Замена МАФ: 

• Скамейка на металлическом 

каркасе С-84 - 10ШТ 

• Металлическая урна для 

мусора У-206  - 10 шт 

• Скамейка на металлическом 

каркасе С-84 - 1ШТ 

• Металлическая урна для 

мусора У-206  -  1ШТ 

22 Шт. 

ИТОГО по объекту   2065370,5

5 

1.12 Федеративный 

просп. 34 к.1,34к.2 

Замена асфальтобетонного 

покрытия - проезд 

150 кв.м 1018069,0

0 

Ремонт а/б (Тротуар, 

отмостка, дорожки) 

580 кв.м 

Замена дорожного бортового 

камня 

15 м.п. 

Замена садового бортового 

камня. 

136 м.п 

Замена МАФ: 

• Скамейка на металлическом 

каркасе С-84 - 2ШТ 

• Металлическая урна для 

мусора У-206  -2шт 

• Модуль кп – 2ШТ 

6 Шт. 

ИТОГО по объекту   1018069,0

0 

1.13 Федеративный 

просп., д.18 к.1 

Ремонт газона 1500 кв.м 606550,24 

1.14 Федеративный 

просп., д.20 

Ремонт газона 1500 кв.м 606550,24 

1.15 Федеративный 

просп., д.22 к.1 

Ремонт газона 1000 кв.м 404366,82 

1.16 Федеративный 

просп., д.22 к.3 

Ремонт газона 1400 кв.м 565851,68 

1.17 Федеративный 

просп., д.28 

Ремонт газона 950 кв.м 384148,48 

1.18 Федеративный 

просп., д.30А, к.1,2 

Ремонт газона 1200 кв.м 485240,19 

1.19 Зелёный просп., д.73 Ремонт газона 1400 кв.м 566113,54 

1.20 Зелёный просп., д.69 

к.2 

Ремонт газона 800 кв.м 323493,44 



1.21 Зелёный просп., д.63 Ремонт газона 1200 кв.м 485240,19 

1.22 Федеративный 

просп., д.32 к.1 

Ремонт газона 1200 кв.м 485240,19 

1.23 Федеративный 

просп., д.32 к.2 

Ремонт газона 1343,

439 

кв.м 543241,87 

1.24 Федеративный пр-

кт, д.34, к.1,2 

Ремонт газона 638,4

5 

кв.м 258165,43 

 ИТОГО по благоустройство дворовых территорий 82350704,

9 
 

 


